

**Artikel-Nr.:**  
95000002562

**Artikelbezeichnung:**  
DONUT MIT KAKAOFUELLUNG TK 71G  
DONUT FOURRE AU CACAO TK 71G  
DONUT CON RIPIENO AL CACAO TK 71G

**Füllmenge:**  
71 g

**Alternative Artikelbezeichnung:**

Donut mit Kakaofüllung  
Donut fourré au cacao  
Donut con ripieno al cacao

**Herstellungsland:**

Hergestellt in Frankreich

Elaboré en France

Prodotto in Francia

**Sachbezeichnung:**

Hefegebäck mit Kakaofüllung, frittiert, tiefgekühlt  
Pâtisserie en pâte levée fourrée au cacao, frite, surgelée  
Dolce di pasta lievitata con ripieno di cacao, fritto, surgelato

**Aufbewahrungshinweis:**

Temperaturbedingung: Tiefkühl(<-18°C)

**Zutaten:** Weizenmehl, Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Sonnenblumen, Palmkern, Kokosnuss), Wasser, Pflanzenmargarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Zitronensaft), Hefe, fettarmes Kakaopulver 1%, Magermilchpulver, Aromen, Emulgatoren: Sonnenblumenlecithin, E 471, E 472e und E 481, Kochsalz, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter), **Weizengluten**, Backtriebmittel: E 450, E 500, Glucose, **Molkenpulver**, **Milchzucker**, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure, Farbstoff: E 171.

Kann Nüsse, Soja enthalten.

**Ingrédients:** farine de **blé**, sucre, huiles et graisses végétales (palme, tournesol, palmiste, noix de coco), eau, margarine végétale (graisse de palme, huile de colza, eau, jus de citron), levure, cacao en poudre dégraissé 1%, **lait** écrémé en poudre, arômes, émulsifiants: lécithine de tournesol, E 471, E 472e et E 481, sel de cuisine, chocolat (sucre, pâte de cacao, beurre de cacao), **gluten de blé**, poudres à lever: E 450, E 500, glucose, **lactosérum** en poudre, **lactose**, épaississant: gomme guar, agent de traitement de la farine: acide ascorbique, colorant: E 171.

Peut contenir fruits à coque, soja.

**Ingredienti:** farina di **frumento**, zucchero, oli e grassi vegetali (palma, girasole, palmisto, noce di cocco), acqua, margarina vegetale (grasso di palma, olio di colza, acqua, succo di limone), lievito, cacao in polvere sgrassato 1%, **latte** magro in polvere, aromi, emulsionanti: lecitina di girasole, E 471, E 472e e E 481, sale da cucina, cioccolato (zucchero, pasta di cacao, burro di cacao), **glutine di frumento**, agenti lievitanti: E 450, E 500, glucosio, **siero di latte** in polvere, **lattosio**, addensante: gomma di guar, agente di trattamento della farina: acido ascorbico, colorante: E 171.

Può contenere frutta a guscio, soia.

## Back of pack:

Nährwerte   valeurs nutritives   valori nutritivi	100 g	1 Stück   pièce	
		71 g	% *
Energie   énergie   energia	1784 kJ (427 kcal)	1267 kJ (303 kcal)	15 %
Fett   matières grasses   grassi	23 g	16 g	23 %
davon gesättigte Fettsäuren   dont acides gras saturés   di cui acidi grassi saturi	11 g	7.8 g	39 %
Kohlenhydrate   glucides   carboidrati	49 g	35 g	13 %
davon Zucker   dont sucres   di cui zuccheri	21 g	15 g	17 %
Ballaststoffe   fibres alimentaires   fibre alimentari	2.1 g	1.5 g	
Eiweiss   protéines   proteine	4.9 g	3.5 g	7 %
Salz   sel   sale	0.88 g	0.62 g	10 %

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal).  
% de l'apport de référence pour un adulte-type (8400 kJ / 2000 kcal).

1 Packung = 1 Portion | 1 emballage = 1 portion

## Front of pack:

1 Stück   pièce	1267 kJ
71 g	<b>15%*</b>
	303 kcal

100 g: 1784 kJ (427 kcal)

**Mutationsgrund:** Allergene Verunreinigung Soja, Deklaration Weizengluten, Rundungsregeln NW

**Gültig ab:** 05.12.2017

**EAN-Code:** 7616700215847  
**MGB Artikel-Nr.:** 182500183000